

VOTUPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA

SMC - COMUNICADO - CONCORRÊNCIA Nº 009/2015 - PROCESSO Nº 171/2015

OBJETO: Permissão de uso a título precário das instalações de Box do Terminal Rodoviário Interstadual e Municipal "Prefeito Leônidas Pereira de Almeida".

Comunicamos que, referente ao procedimento licitatório em epígrafe, o licitante MARCEL MORA MOLERO 26779608858, o qual foi homologado e adjudicado o Box nº 22, no valor de R\$ 520,00 (quinhentos e vinte reais) mensais, não apresentou documentação conforme item 9.2 do referido edital.

GLAUTON OLIVEIRA FELTRIN - Comissão Permanente de Licitações – 23/09/2015.

SMGA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 015/2015 - PROCESSO Nº 274/2015

Objeto: Alienação "ad corpus" de 03 (três) imóveis, de propriedade da Prefeitura do Município de Votuporanga, localizados neste Município, conforme Lei nº 5644/2015.

Garantia: A Garantia correspondente ao valor de 5% do valor de avaliação do imóvel pretendido, deverá ser recolhida, conforme Edital, até às 13h30 do dia 26 de outubro de 2015.

Recebimento dos Envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 13h30 do dia 26 de outubro de 2015, na Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - Divisão de Licitações, na Rua Pará nº 3227 - Patrimônio Velho.

Fornecimento do Edital: O Edital e Anexos estão disponíveis no site da Prefeitura www.votuporanga.sp.gov.br.

Informações: As Informações poderão ser obtidas no endereço da Prefeitura, pelo fone (17) 3405-9700 - ramal 48 e 29 ou Fax (17) 3405-9711, no horário das 09h00 às 15h00 e no e-mail: licita@votuporanga.sp.gov.br.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal de Gestão Administrativa – 23/09/2015.

## Ministérios e Órgãos Federais

### CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

De acordo com o disposto no Artigo 11, inciso XX, da redação em vigor do Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, adjudico e homologo a decisão do Sr. Pregoeiro do CREMESP, para o processo licitatório na modalidade de Pregão nº. 0047/2015, cujo objeto é a prestação de serviços de serviços de planejamento, organização, fornecimento de equipamentos, infraestrutura e espaço para realização da solenidade do Dia do Médico, à empresa REDXCORP AUDIOVISUAL PRODUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELE – EPP. (CNPJ 01.847.054/0001-50).

São Paulo, 23 de setembro de 2015  
 Dr. Bráulio Luna Filho - Presidente EDITAL

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo – CREMESP, no uso das atribuições previstas na Lei nº 3.268/1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/1958, FAZ SABER a todos e a quem possa interessar, que fica concedido o prazo de 30 (trinta) dias às empresas abaixo relacionadas, para que providenciem a regularização perante esta Autarquia sob pena de cancelamento dos respectivos registros:

- NOME-CNPJ
- AMB MED DA BAFEMA SA INDUSTRIA E COMERCIO - 62.401.161/0001-44
- AMB MED DA ESSO BRASILEIRA DE PETROLEO LTDA FIL 0053 - 33.000.092/0054-70
- AMB MED DE EQUIPAMENTOS E INSTALACOES INDUSTRIAIS TURIN SA - 57.488.058/0001-43
- AMB MED DE TAPETES LOURDES LTDA - 61.366.803/0001-59
- AME - ASSISTENCIA MEDICA AS EMPRESAS SC LTDA - 52.370.152/0001-80
- ANALIMED - SERVICOS DE PATOLOGIA CLINICA SC LTDA - 44.069.086/0001-84
- CASA VIDA PENSIONATO LTDA - ME - 03.118.250/0001-19
- CEDIMA SC LTDA - 59.647.842/0001-82
- CENTRO MEDICO ADOLFO PINHEIRO SC LTDA - 04.055.304/0001-07
- CENTROCANCER CENTRO DE PREVENCAO E ESTUDO DO CANCER DONA PALMIRA DEDINI GOBBIN - 52.154.952/0001-63
- CLIN GERIATRICA E HOSPEDAGEM HUMANIDADE EXPERIENTE SC LTDA - 00.711.459/0001-01
- COMP DO PERSONAL ATIVIDADES FISICAS FISIOTERAPEUTICAS E MEDICAS LTDA - 05.672.945/0001-73
- D.J.C. AUDITORES MEDICOS SC LTDA - 01.149.550/0001-30
- EMPRESA ABREUGRAFICA ALEDAN LTDA ME - 56.823.123/0001-87
- FAMILY CARE SERVICOS MEDICOS SC LTDA - 03.804.871/0001-56
- GLOBAL SAUDE SC LTDA - 48.755.318/0001-09
- HEURECA SERVICOS MEDICOS LTDA - 00.333.020/0001-84
- HIGEA SAUDE MENTAL LTDA - 05.445.897/0001-80
- HOSP INTERNACIONAL DOS ESTIVADORES DE SANTOS - HIES - 02.790.729/0001-34
- HOSP MATERINIDADE PIO XII SC LTDA - 46.308.862/0001-87
- INST DE HEMOTERAPIA TRANSFUSION CARE LTDA - 05.244.640/0001-60
- INST GESTOR DO HOSPITAL INTERNACIONAL DOS ESTIVADORES DE SANTOS - IGHIES - 02.790.729/0001-34
- IRM DE MISERICORDIA DE NAZARE PAULISTA - 73.895.468/0001-65
- J.L.M. CENTRO CARDIOLOGICO SC LTDA - 58.124.991/0001-02
- LABR DE ANALISES CLINICAS E CITOPATOLOGIA GUARULHOS SC LTDA - 46.309.803/0001-23
- LABR LEVI LTDA - 04.196.819/0001-27
- MED PLUS ASSESSORIA E ASSISTENCIA SC LTDA - 01.891.939/0001-56
- MEG LESTE HOSPITALAR SC LTDA - 00.020.324/0001-91
- NEUROCENTER SERVICOS MEDICOS SC LTDA - 48.878.334/0001-99
- OPTALMOCLINICA CENTRAL SC LTDA - 55.706.444/0001-39
- ORTHOLOGI SERVICOS MEDICOS LTDA - 00.564.725/0001-02
- PRO-CORPUS SAUDE ASSISTENCIA MEDICA SC LTDA - 00.300.901/0001-07
- SAO CAMILO ASSISTENCIA MEDICA AS - 45.946.753/0001-22
- SAO CAMILO ASSISTENCIA MEDICA SA FIL 0001 - 45.946.753/0002-03
- SAO CAMILO ASSISTENCIA MEDICA SA FIL 0002 - 45.946.753/0003-94
- SAO CAMILO ASSISTENCIA MEDICA SA FIL 0005 - 45.946.753/0006-37
- SAO CAMILO ASSISTENCIA MEDICA SA FIL 0007 - 45.946.753/0008-07
- SAUDE BOA FORMA LTDA - 04.892.333/0001-23
- SERV DE MEDICINA DO TRABALHO ANATOLE BRASILE SALES SOARES LTDA - 68.316.561/0001-38
- UNID UROLOGICA PAULISTA LTDA - 03.377.495/0001-60
- UNION SAUDE SC LTDA - 01.607.890/0001-67
- São Paulo, 14 de setembro de 2015.  
 Dr. Bráulio Luna Filho - Presidente

## Relação de Compras

### AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

#### GABINETE DO SECRETÁRIO

**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS  
**Comunicados**  
 A Divisão de Suprimentos, do Departamento de Administração, torna pública a relação de compras efetuadas no mês de Agosto/2015, em cumprimento ao disposto no artigo 16, da Lei Federal 8.666/93 c.c. o artigo 1º, da Lei estadual 7.857/92, alterada pela Lei 9.398/96.

Órgão: 13000 Secretaria de Agricultura e Abastecimento  
 Uge/Modalidade: 130101/Convite  
 Processo Saa: 10447/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00524 – Data de Emissão: 19-08-2015

Fornecedor: Distribuidora de Suprimentos Ética Ltda  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Marcador de Pagina, no Formato Bandeirinhas Retangulares (Kit), em Filme de Poliester, com 20 Folhas Auto Adesivas Reposicionável Cada Cor, Medindo (25 X 43) Mm (Larg.X Compr.), com Borda Colorida de 15Mm, Kit 4 Cores: Amarelo/Vermelho/Verde/Azul, Apresentação com Dispenser – 100 – 3,90 – 390,00

Pasta C/Aba e Elastico (Plastico), de Polipropileno, Espessura de 0,35 Micras, Lombada de 50Mm, no Tamanho Ofício, com Ilhoses de Metal, Cristal – 20 – 2,10 – 42,00  
 Uge/Modalidade: 130101/Convite  
 Processo Saa: 10447/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00525 – Data de Emissão: 19-08-2015

Fornecedor: Salenas Materiais para Escritório Ltda Epp  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Caneta Marca Texto, Corpo em Polipropileno Opaco, Ponta 3 A 5Mm, na Cor Amarela – 5 – 6,95 – 34,75  
 Uge/Modalidade: 130101/Convite  
 Processo Saa: 10447/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00526 – Data de Emissão: 19-08-2015

Fornecedor: Foccus Com. E Imp. De Artigos Educacional Ltda Me  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Apontador para Lapis, de Metal, Simples – 01 – 2,50 – 2,50  
 Pasta C/ Aba e Elastico (Papela), Plastificado, Pesando 290G/ M2, no Tamanho Ofício, com Ilhoses de Metal, na Cor Preta – 10 – 6,30 – 63,00

Pasta C/ Aba e Elastico (Papela), Plastificado, Pesando 280 G/ M2, no Tamanho Ofício, com Ilhoses de Metal, na Cor Azul – 10 – 6,30 – 63,00  
 Fita Adesiva de Papelaria, Polipropileno, Medindo (50Mmx50m), Transparente – 20 – 1,33 – 26,00

Estilte, Cabo em Polipropileno, Lamina de Aco Carbono, Medindo 9 Mm - 01 – 3,20 – 3,20  
 Uge/Modalidade: 130101/Convite  
 Processo Saa: 10447/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00527 – Data de Emissão: 19-08-2015

Fornecedor: Cam Silveiro Comércio de Artigo para Escritório Ltda  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Caneta Marca Texto, Corpo de Polipropileno Opaco, Ponta 3 A 5Mm, na Cor Rosa – 01 – 5,40 – 5,40

Caneta Hidrografica, Corpo em Polipropileno Opaco, Biqueira de Metal, Ponta Fina, na Cor Preta – 02 – 13,00 – 26,00  
 Caneta Hidrografica, Corpo em Polipropileno Opaco, Biqueira de Metal, Ponta Fina, na Cor Vermelha – 01 – 13,00 – 13,00  
 Borracha de Papelaria, Feita de Latex Natural, Tipo Escolar, para Lapis e Grafite, no Formato Retangular, Numero 40, na Cor Branca – 01 – 3,80 – 3,80

Clipe, de Aco, Formato Paralelo, Niquelado, Nr. 8/0 – 01 – 12,00 – 12,00  
 Uge/Modalidade: 130101/Convite  
 Processo Saa: 10447/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00528 – Data de Emissão: 19-08-2015

Fornecedor: Jp Inforpaper Distribuidora de Produtos Papelaria e Informática Ltda  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Pasta Simples (Papela), de Papel Cartao, Pesando 280G/ M2, Tamanho Ofício, Grampo Trilho de Metal, na Cor Preta – 10 – 6,12 – 61,20

Pasta Simples (Papela), de Papel Cartao, Pesando 280G/M2, Tamanho Ofício, Grampo Trilho de Metal, na Cor Azul – 10 – 6,12 – 61,20  
 Envelope de Papelaria, em Papel Kraft, Pesando 80G/M2, Tipo Saco, sem Impressão, Medindo (200X280) Mm (Larg X Alt), com Aba, na Cor Ouro – 100 – 8,08 – 808,00

Pasta C/Aba e Elastico (Plastico), de Polipropileno, Espessura de 0,35Micras, Lombada de 20Mm, no Tamanho Ofício, com Ilhoses de Metal, Cristal – 10 – 128 – 12,80  
 Caderno Brochura, Posteriores, 1/4, Capa 1 Cor, Pesando 90G/ M2, com 96 Folhas, Pesando 56G/M2, Deve Atender a Norma Nbr 15733/2009 E Alteracoes Posteriores – 03 – 9,82 – 29,46

Livro Ata de Papelaria, Medindo (220X320) Mm Vertical, Capa Pesando 1250G/M2, Revestida com Papel Kraft, Pesando 80G/M2, na Cor Preta, com 200FIs (Numeradas), Papel Off-Set, Pesando 56G/ M2 – 03 – 9,98 – 29,94

Lapis, Corpo em Madeira, na Cor Verde Envernizada, no Formato Sextavado, Materia da Carga Mina Grafite, Numero 1, Medindo no Minimo 170Mm, Nome do Fabricante Gravado no Lapis, com Identificacao do Fornecedor na Embalagem, Acessorio – 20 – 2,06 – 41,20

Elastico, de Latex, Nr 18, na Cor Bege – 10 – 1,25 – 12,50  
 Uge/Modalidade: 130101/Convite  
 Processo Saa: 10447/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00529 – Data de Emissão: 19-08-2015

Fornecedor: 13A Informatica e Material de Escritório  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Cola de Papelaria, Bastao, para Uso Diversos, a Base de Eter de Poliglicosideo, Atoxica, Acondicionada em Tubo Bastao, Pesando 20 Gr, na Cor Branca, com Validade Minima de 1 Ano a Partir da Data de Entrega, com Selo do Inmetro na Embalagem do Produto – 20 – 24,93 – 498,60

Uge/Modalidade: 130101/Convite  
 Processo Saa: 10447/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00530 – Data de Emissão: 19-08-2015

Fornecedor: Mij Construção e Serviços  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Regua de Uso Escolar/Esritorio, Tipo Reta, em Poliestireno, Medindo 30 Cm, com 3 Mm de Espessura, Escala Milimetrica, na Cor Cristal – 03 – 5,40 – 16,20

Uge/Modalidade: 130101/Convite  
 Processo Saa: 10447/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00531 – Data de Emissão: 19-08-2015

Fornecedor: Luciane da Luz Me  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Pasta Simples (Plastico), de Polipropileno, Espessura de 0.35 Micras, no Tamanho Ofício, Grampo e Trilho, na Cor Cristal – 12 – 7,80 – 93,60

Uge/Modalidade: 130101/Convite  
 Processo Saa: 10447/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00532 – Data de Emissão: 19-08-2015

Fornecedor: Silleben Conf. E Com. Material de Escritório Eirelli  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$

Caneta Eserografica, Corpo em Poliestireno Cristal, Formato do Corpo Redondo Externamente, Modelo Descartavel, Ponta Liga de Latao, com Esfera de Tungstenio, Espessura de 1,0Mm, Rendimento Minimo de Escrita De: 1400 Metros, na Cor Preta, com Tampa Protetora Removivel Antiafsixiante, com Clip e Nacor da Tinta, Topleiteira (Tampa do Topo) Com Respiro – 02 – 17,90 – 35,80

Caneta Eserografica, Corpo em Poliestireno Cristal, Formato do Corpo Redondo Externamente, Modelo Descartavel, Ponta Liga de Latao, com Esfera de Tungstenio, Espessura de 1,0Mm, Rendimento Minimo de Escrita De: 1400 Metros, na Cor Azul, com Tampa Protetora Removivel Antiafsixiante, com Clip na Cor da Tinta, Topleiteira (Tampa do Topo) Com Respiro – 08 – 17,90 – 143,20

Caneta Eserografica, Corpo em Poliestireno Cristal, Formato do Corpo Redondo Externamente, Modelo Descartavel, Ponta Liga de Latao, com Esfera de Tungstenio, Espessura de 1,0Mm, Rendimento Minimo de Escrita De: 1400 Metros, na Cor Vermelha, com Tampa Protetora Removivel Antiafsixiante, com Clip e na Cor da Tinta, Topleiteira (Tampa do Topo) Com Respiro – 01 – 17,90 – 17,90

Corretivo, em Fita, para Correcao de Textos, Formato Roller, com Design Ergonomico, Medindo 4,2Mm X 12M, com Validade Minima de 1 Ano, a Partir da Data de Entrega – 10 – 31,00 – 310,00  
 Organizador de Mesa, de Plastico, com Compartimento para 2 Lapis, 1 Caneta, 1 Tesoura, 1 Apontador, 1 Regua de 15Cm, 1 Borracha, 1 Grampeador, 1Cx Grampo e Clipes, Tipo com Divisões, sem Inclusao dos Produtos, no Formato Redondo Rotativo, na Cor Preto – 10 – 16,00 – 160,00

Umedecedor de Dedos, Suporte de Plastico, Contendo 12G, Tipo Creme, Composto de Acido Graxo, Glicois, Corante Alimenticio e Essencia Aromatica – 04 – 2,85 – 11,40

Envelope de Papelaria, em Papel Kraft, Pesando 80 G/M2, Tipo Saco, sem Impressao, Medindo (260X360) Mm (Larg X Alt), na Cor Ouro – 10 – 12,13 – 121,30

Tesoura Escolar, de Aco Inoxidavel, Medindo 20Cm, Cabo Plastico, Azul, para Destro, 3 Dedos, com Rebite, Lamina em Aco Inoxidavel, Ponta Arredondada, Garantia Contra Defeito de Fabricacao por Tempo Indeterminado – 01 – 31,20 – 31,20

Etiqueta para Ink-Jet/Laser, Medindo (38,1X99,0) Mm, na Cor Branca, Quantidade por Folha: 14 Etiquetas, Apresentação no Formato A4 – 20 – 4,45 – 89,00

Clipe, de Aco, Formato Paralelo, Niquelado, Nr. 4/0 – 02 – 31,00 – 62,00  
 Grampo para Grampeador, Galvanizado, Medindo 26/6 – 24 – 1,52 – 36,48

Pasta em L, de Polietileno, com Espessura Minima de 0,20 Micras, Tamanho Ofício, na Cor Cristal – 50 – 3,08 – 154,00  
 Uge/Modalidade: 130101/Convite  
 Processo Saa: 10447/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00533 – Data de Emissão: 19-08-2015

Fornecedor: Papelaria e Bazar Polgrymas Ltda Me  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Caneta Hidrografica, Ponta Porosa, Corpo em Polipropileno Opaco, Ponta Media, na Cor Azul, Tampa com Clipe Metalico – 01 – 26,40 – 26,40

Caneta Hidrografica, Ponta Porosa, Corpo em Polipropileno Opaco, Ponta Media, na Cor Vermelha, Tampa com Clipe Metalico – 02 – 20,40 – 40,80

Registrador Az, Papela, Lombada Larga, Tamanho Ofício, com Ferragem de Alavanca Cromada, com Visor, Indice Alfabetic, sem Cantos Vivos e Ou Rebarbas – 20 – 15,00 – 300,00

Recado Auto Adesivo, em Papel Off-Set, Adesivo Acrilico Removivel e Reposicionavel, sem Pauta, Medindo (76X102) Mm, em Bloco, Embalado em Filme de Polipropileno, C/Numer. Corrido e Lote, Val.24 Meses, na Cor Amarela, Adesao: poliester 80Gf/31,7Mm, Dorso 100Gf/2,5Mm, Trans. Quantitativa Adesivo 520Gf/2419Mm2 – 100 – 2,38 – 238,00

Caderno Brochura, Costurado, 1/4, com Indice, Capa em 1 Cor, Pesando 300G/M2, com 200 FIs, Pesando 56G/M2, Deve Atender a Norma Nbr Numero 15733/2009 E Alteracoes Posteriores – 02 – 30,80 – 61,60

Fita Adesiva de Papelaria, Celofane, Medindo (19Mmx50m), Comum – 01 – 9,80 – 9,80  
 Uge/Modalidade: 130101/Convite  
 Processo Saa: 10447/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00534 – Data de Emissão: 19-08-2015

Fornecedor: N.S. Comercio de Materiais para Escritorio  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Pasta em L, de Polipropileno com Espessura Minima de 0,20 Micras, Tamanho Ofício 2, na Cor Vermelha Transparente – 06 – 2,99 – 17,94

Pasta em L, de Polipropileno, C/Espessura Minima de 0,20Micras, Tamanho Ofício 2, na Cor Verde – 08 – 2,99 – 23,92  
 Pasta em L, de Polipropileno, C/Espessura Minima de 0,20 Micras, Tamanho Ofício 2, na Cor Amarela – 08 – 2,99 – 23,92  
 Uge/Modalidade: 130101/Convite  
 Processo Saa: 10447/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00535 – Data de Emissão: 19-08-2015

Fornecedor: Inforshop Suprimentos Ltda  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Papel Sulfite de Papelaria, Gramatura 75G/M2, Formato A4, Medindo (210X297) Mm, Alvura Minima de 90%, Conforme Norma Iso, Opacidade Minima de 87%, Umidade Entre 3,5% (+/-1,0), Conforme Norma Tappi, Corte Rotativo, Ph Alcalino Cor Branco, Embalagem Revestida em Bopp, Produto com Certificacao Ambiental Fsc Ou Cerflor, com Selo e Codigo de Licenca Impressos na Embalagem – 1000 – 7,89 – 7.890,00

Uge/Modalidade: 130101/Convite  
 Processo Saa: 10447/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00536 – Data de Emissão: 19-08-2015

Fornecedor: Inforshop Suprimentos Ltda  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Papel Sulfite de Papelaria, Gramatura 75G/M2, Formato A4, Medindo (210X297) Mm, Opacidade Minima de 87%, Umidade Entre 3,5%(+/-1,0), Conforme Norma Tappi, Corte Rotativo, Ph Alcalino Cor Amarela, Embalagem Revestida em Bopp, Produto com Certificacao Ambiental Fsc Ou Cerflor, com Selo e Codigo de Licenca Impressos na Embalagem – 20 – 14,98 – 299,60

Grampeador, de Mesa, Tipo Luxo, Estrutura Metalica, Base de Borracha, Medindo 20 Cm de Base, na Cor Cromado, Grampo 26/6, com Capacidade Minima para Grampear 20 Folhas (Papel 75G/M2) – 26 – 11,38 – 295,88

Perfurador, em Estrutura Metalica, com Capacidade de 50 Folhas de 75G/M2, com 2 Vazadores, na Cor Preta – 10 – 29,44 – 294,40  
 Uge/Modalidade: 130102/Convite  
 Processo Saa: 10446/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00115 – Data de Emissão: 28-08-2015

Fornecedor: Supermercado Morada do Sol Ltda  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Biscoito Doce C/Recheio, de Chocolate, Farinha de Trigo Enriquecida C/Ferro, Acido Folico, Acucar, Gordura Vegetal Hidrogenada, Composto de Cacau em Po, Acucar Invertido, Amido, Sal Corantes, Cramelo, Carmim Cochiniã, Fermentos Quimicos, Bicabornato de Sodio, Amonio e Pirofosfato de Sodio, Emulsificante, Lecitante de Soja e Aromatizante, Embalagem Primaria Bopp, Contem Glutem, e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo com a Poratria 263 De 22-09-2005 E Susa Alteracoes Posteriores, Produto Sujeito a Verificacao no Ato da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados pela Anvisa – 40 – 1,08 – 43,20

Uge/Modalidade: 130102/Convite  
 Processo Saa: 10446/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00116 – Data de Emissão: 28-08-2015

Fornecedor: Centenial Importação e Exportação Eireli  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Acucar, Refinado Granulado, Obtido a Partir do Caldo da Cana de Acucar, com Aspecto, Cor e Odor Caracteristicos e Sabor Doce, Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas, Embalagem Primaria Sachê Devidamente Lacrado, com Validade Minima de 12 Meses na Data da Entrega, e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo com a Resolucao Rdc 271/05, Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03 E Alteracoes

Posteriores, Produto Sujeito a Verificacao no Ato da Entrega Aos Proced. Adm. Determinados pela Anvisa – 10 – 10,78 – 107,80

Biscoito C/Sal, de Cream Cracker, Farinha Trigo Enriq.Ferro e Ac. Folico, Gord Vegetal, Amido Ou Creme de Milho, Sal, Carbonato de Calcio, Acucar Inv.Extr.De Malte, Fern.Quimico, Bicarbon. De Amonio e Sodio, Tracos de Leite e Ovo, Embalado em Filme Tipo Bopp, com Validade Minima de 5 Meses na Data da Entrega, e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo com a Rdc.263/05 E Regulamentacoes Posteriores, Prod.Suj.Verific.No Ato da Entrega Aos Proc. Anvisa – 40 – 1,16 – 46,90

Uge/Modalidade: 130102/Convite  
 Processo Saa: 10446/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00117 – Data de Emissão: 28-08-2015

Fornecedor: Victoria Lima Correa  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Chas, Camomila, Constituido de Florais Inteiros, de Especimes Vegetais Genuinos Dessecados, de Cor Amarela Pardacenta, com Aspecto Cor Cheiro e Sabor Proprios, Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas, Validade Minima de 11 Meses na Data da Entrega, Sachê, Acondicionado em Caixa de Papel Cartao, e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo com a Resolucao Rdc 277 De 22-09-2005 E Suas Alteracoes, Produto Sujeito a Verificacao no Ato da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados pela Anvisa – 60 – 1,87 – 112,20

Chas, de Morango, Constituido de Capítulos Florais, Folhas Novas, Brotos, de Especimes Vegetais Genuinos Dessecados, Ligeiramente Tostados e Partidos, de Cor Vermelha Pardacenta, com Aspecto Cor, Cheiro e Sabor Proprios, Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas, Validade Minima de 11 Meses na Data da Entrega, Sachê, Acondicionado em Caixa de Papel Cartao, e Suas Condicoes Deverao Estar De

Acordo com a Resolucao Rdc 277 De Setembro de 2005 E Suas Alteracoes Posteriores, Produto Sujeito a Verificacao no Ato da Entrega Aos Proc. Adm. Determinados pela Anvisa – 50 – 2,72 – 136,00

Uge/Modalidade: 130102/Convite  
 Processo Saa: 10446/2015  
 Nota de Empenho: 2015Ne00118 – Data de Emissão: 28-08-2015

Fornecedor: São Jeronimo Distr. De Alimentos Ltda - Me  
 Descrição – Qtde. - V. Unitário R\$ - V. Total R\$  
 Biscoito Doce Wafer, com Recheio Sabor de Chocolate, Compositaco Basica Farinha de Trigo, Gordura Vegetal, Acucar e Outras Substancias Permitidas, Validade Minima 05 Meses a Contar Data Entrega Embalagem Filme Bopp, e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo com a Portaria 263 De 22-09-2005 E Suas Alteracoes Posteriores, Produto Sujeito a Verificacao no Ato da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados pela Anvisa – 30 – 1,48 – 44,40

Biscoito Doce S/Recheio, de Maizena, de Far.De Trigo Enriq. Com Ferro e Ac Folico, Acucar, Gord.Veget.Cremc de Milho Ou Amido de Milho, Acucar, Invert.Carbonato de Calcio, Sal, Estab. Lec. Soja, Ferminqum Bicarb. Amonio e Sodio, Melhorador de Farinha, Metabissulf